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Så här läser du broschyren

I början av broschyren beskrivs ändringar som gäller flera stöd-
former. Därefter följer information om grundstödet, förgro-
ningsstödet, miljö- och kompensationsersättningen samt stö-
den för växt- och husdjursproduktion. Broschyren går endast 
igenom de centrala reformerna. Du får mer information av 
landsbygdsnäringsmyndigheten i din kommun och på Lands-
bygdsverkets webbplats www.mavi.fi. 

De viktigaste frågorna har samlats i sådana här 
faktalådor. 

I broschyren används följande symboler för vissa krav som gäl-
ler flera stödformer:

     Kravet på stödet eller ersättningen är tvärvillkor.

     Du kan ansöka om stödet eller ersättningen 
     elektroniskt

     Kravet på stödet eller ersättningen är att du är 
     aktiv jordbrukare.

     Stödet eller ersättningen 
     förutsätter minimiareal.

Preliminär information 
om ändringar i 
jordbrukSStöden 2015

Det här är ett informationspaket om ändringarna i jordbruks-
stöden 2015 sammanställt av Landsbygdsverket. Eftersom inne-
hållet baserar sig på författningar som är under beredning vid 
publiceringstidpunkten, ska du kontrollera de slutliga villkoren 
för stöden före ansökan om stöd. Syftet med broschyren är att ge 
en övergripande bild av ändringarna i jordbruksstöden 2015 och 
preliminär information i ett så tidigt skede som möjligt.

I början av mars 2015 får du per post mer detaljerad informa-
tion om när ansökan om stöd börjar och en utskrift med de 
uppgifter du lämnat in året innan i ansökan. Framöver postas 
ansökningsguiden och blanketterna inte längre. Du kan ta del av 
ansökningsguiden på www.mavi.fi från och med mitten av mars. 
Den tryckta ansökningsguiden kan du hämta från kommunens 
landsbygdsnäringsmyndighet. Du kan skriva ut blanketterna på 
www.suomi.fi.
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Åldersgränserna slopas

De övre åldersgränserna för stöden samt villkoren för bevil-
jande av pension och avträdelsestöd slopas för alla stödformer. 
Framöver räcker det med att sökanden fyllt 18 år. Stöd som i 
sin helhet finansieras av EU saknar denna nedre åldersgräns.

Stöden riktas allt bättre till jordbrukarna

Från och med nästa vår riktas jordbruksstöden till aktiva jord-
brukare, dvs. aktörer vars huvudsakliga verksamhet är jordbruk.  
Att odlaren uppfyller definitionen av aktiv jordbrukare kontrol-
leras varje år i samband med ansökan.

Följande stöd betalas endast till aktiva jordbrukare:
•	 direktstöd
•	 kompensationsersättning
•	 ersättning för ekologisk produktion 
•	 ersättning för djurens välbefinnande 
•	 miljöersättning (i regel)

Framöver lämnas de som förvaltar flygplatser, järnvägar, vat-
tenverk, fastighetsföretag, permanenta sport- och rekreations-
anläggningar utanför jordbruksstöden, såvida aktören inte vi-
sar att den bedriver jordbruk enligt vissa krav. Aktörer som 
förvaltar sådana områden kan beviljas stöd om de visar att be-
loppet av de årliga direktstöden uppgår till minst fem procent 
av totalinkomsten, jordbruksverksamheten inte är obetydlig 
eller jordbruket är huvudsaklig verksamhet. Med permanenta 
sport- och rekreationsanläggningar avses bland annat fotbolls-
planer, golfbanor, travbanor eller andra fasta områden och 
konstruktioner (t.ex. manage).  

Kravet på att aktören är aktiv jordbrukare behöver inte uppfyl-
las om jordbrukaren året innan fått högst 2 000 euro i direkt-
stöd från EU. 

ansök om stöd smidigt via Vipu-tjänsten

Största delen av jordbrukarna ansöker i dag stöd elektroniskt 
via Vipu-tjänsten. De som en gång testat e-ansökan återgår 
sällan till pappersblanketterna på grund av smidigheten. Nästa 
vår kan du lämna in följande ansökningar elektroniskt:
•	 Huvudstödsansökan (innehåller bl.a. nya förbindelser för 

miljöersättning och ersättning för djurens välbefinnande)
•	 Anmälan om deltagande i EU- och nationella stödsystem 

baserade på nötdjursregistret
•	 Förskott på nationella husdjursstöd
•	 Stöd för växthusproduktion
•	 Meddelande om ändring av såningsområden

Om du har flera jordbruksskiften i ditt basskifte kan 
du rita jordbruksskiftena direkt på den elektroniska 
basskifteskartan i Vipu-tjänsten.
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exakt utmärkta jordbruksskiften på kartan

Från och med ansökan om stöd 2015 utmärks jordbruksskif-
tens arealer enligt gränserna på kartan. Ändringen gäller sådana 
basskiften som har fler än ett jordbruksskifte. Om ditt basskifte 
bara har ett jordbruksskifte behövs ritningen inte, eftersom de 
digitaliserade gränserna för basskiftet används som gränser för 
jordbruksskiftet. 

Du ritar jordbruksskiften lättast och snabbast i Vipu-tjänsten. 
Vid behov kan du förstora kartan och använda mätverktygen 
som hjälp. 

Om du ansöker om stöd på pappersblanketter ska du rita grän-
serna för jordbruksskiftena på en papperskarta. Landsbygdsnä-
ringsmyndigheten i din kommun överför därefter gränserna för 
jordbruksskiften till den elektroniska applikationen med beak-
tande av de gränser som du angett.  

Arealen på teckningen används som grund för betalningen av stöd 
och tillsynen. Därför är det viktigt att teckningarna är exakta.

Stöden betalas efter övervakningarna
 
Kommunens landsbygdsnäringsmyndighet eller NTM-cen-

tralen fattar stödbeslutet. Landsbygdsverket be-
handlar utbetalningarna av stöden och förutsät-

ter att alla utgifter är stödberättigade. Stöden 
betalas i allmänhet i en eller två poster. 

 
Tidtabellen för utbetalningen av stöden 

påverkas av tidsgränserna i EU-lagstift-
ningen, antalet gårdar i övervakningen 

och övervakningens framskridande. I regel kan utbetalning-
arna inte inledas innan alla administrativa och alla lokala över-
vakningsåtgärder är avklarade.

Tidpunkterna för utbetalningen av jordbruksstöd är riktgivan-
de betalningstider som uppställts av förvaltningen, inte förfal-
lodagar för stödbetalningar. 

Ytterligare information om betalningstiderna finns på Lands-
bygdsverkets webbplats www.mavi.fi  Utbetalning och till-
syn  Utbetalning.

Tvärvillkor är en förutsättning för flera stödformer

Tvärvillkoren är krav på god jordbrukshävd och goda miljöför-
hållanden samt föreskrivna verksamhetskrav. De föreskrivna 
verksamhetskraven anknyter till miljöfrågor, folkhälsan, växt-
skydd samt djurens hälsa och välbefinnande.

Läs mer om tvärvillkoren i guiden som publiceras på mavi.fi 
och på evira.fi i början av 2015. Minneslistor med krav som 
hänför sig till tvärvillkoren skickas till jordbrukarna våren 
2015. 
 
Det är obligatoriskt att iaktta tvärvillkoren i följande stödformer:
•	 Grundstöd
•	 Förgröningsstöd
•	 Miljöersättning
•	 Ersättning för ekologisk produktion
•	 Kompensationsersättningar
•	 Ersättning för djurens välbefinnande
•	 Stöd till unga jordbrukare
•	 Bidrag för jordbruksgrödor
•	 Bidrag för tackor
•	 Bidrag för mjölkkor
•	 Bidrag för nötkreatur
•	 Nordliga hektarstöd (endast en del av    

tvärvillkoren är obligatoriska)
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gÅrdSStödet erSättS 
aV grundStöd 

Gårdsstödet ändras till grundstöd, och stödregionerna ändras 
(karta). Även om de tidigare stödrättigheterna bevaras måste 
de relaterade uppgifterna om stödregion ändras. Alla gamla 
stödrättigheter i stödregionen A ändras till stödrättigheter i 
stödregionen AB, och de gamla stödrättigheterna i stödre-
gionen C2-C4 ändras till stödrättigheter i stödregionen C. 
Gamla stödrättigheter i stödregionen B-C1 kan användas i 
stödregionen AB eller C. Notera att du endast kan välja re-
gionen för stödrättigheten en gång och endast 2015. Den nya 
stödregionen för alla stödrättigheter blir klar i slutet av 2015 
eller senast i början av 2016.

I samband med hyrning av stödrättigheter, dvs. överföring av 
besittningsrätt, behöver du inte längre överföra stödberättigad 
areal.

regioner för direktstöd

Ca 256 miljoner euro har reserverats för grundstödet 2015. 
Det stödbelopp (€/ha) som du får består av en regional enhet-
lig del vars belopp varierar mellan stödregionerna AB och C. 
De exakta beloppen av de regionala enhetliga delarna är ännu 
inte kända, men de kommer att vara ca hälften av beloppen av 
de gamla enhetliga delarna 2014 (gamla stödregioner). Dessut-
om kan en gårdsspecifik tilläggsdel ingå i dina stödrättigheter. 

Du kan få stöd om du är aktiv jordbrukare och besitter stödberät-
tigad jordbruksmark och stödrättigheter. Ansök om stödet i hu-
vudstödsansökan. Tidsschemat för överföringen av stödrättigheter 
och ansökan om tilldelning ur reserven kan avvika från varandra.

Regioner för direktstöd 
från och med 2015

 AB

 C

Överlopps stödrättigheter upp-
hävs på basis av uppgifterna 
15.6.2015. Därför lönar det sig 
att överföra extra stödrättig-
heter till aktiva jordbrukare an-
tingen permanent eller genom 
uthyrning. Överföringarna av 
stödrättigheter och stödrättig-
heter som beviljats ur reserven 
samt resultaten av övervakning-
en beaktas vid upphävandet av 
stödrättigheter.
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förgröningSStödet 
främjar miljön

Förgröningsstödet är en ny stödform som syftar till att för-
bättra miljövänlig jordbrukspraxis. Stödet har tre villkor: diver-
sifiering av grödor, bevarande av permanent gräsmark och areal 
med ekologiskt fokus. Förgröningskraven gäller all åkerareal på 
gården. Om du har en ekologisk gård kan du befrias från för-
gröningskraven på de jordbruksskiften som odlas ekologiskt.

Vilka förgröningskrav gäller din gård? 

Beräkna först gårdens åkerareal. All övrig jordbruksmark räk-
nas som åkerareal utom permanent gräsmark och permanenta 
växter såsom fruktträd och bärbuskar. Jämför därefter gårdens 
åkerareal med nedanstående scheman. 

Diversifiering av grödor

Om din gård har minst 10 hektar åkerareal ska du odla två eller 
tre grödor beroende på åkerarealen och gårdens läge.

Du kan befrias från kravet på mångsidigare odling, om 
•	 åkerarealen är under 10 hektar
•	 över 75 procent av åkerarealen är vall och/eller i träda, om 

arealen som inte är vall eller i träda är högst 30 hektar.
•	 över 75 procent av åkerarealen är vall och/eller i träda, 

om arealen som inte är vall eller i träda är högst 30 hektar.
•	 över 50 procent av den areal som uppgetts vara åkerareal 

inte uppgetts i jordbrukarens stödansökan året innan och 
på vars hela areal man odlar andra åkerväxter än året innan.
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är gården en ekologisk gård som därför söker befrielse 
från förgröningskraven? gården ska omfattas av eviras 

tillsyn över ekologisk odling

ja nej

gårdens åkerareal är

under
10 ha

nej

10-30
ha

över 
30 ha

är gårdens vallareal över 75 % och 
de övriga växternas odlingsareal 

mindre än 30 ha?

ja

Stödregionen är

nej

C ab

gården befrias från 
åtgärden på diversifiering 

av grödor

Med hjälp av schemat för diversifiering av grödor nedan kan 
du preliminärt ta reda på hur många grödor som måste od-
las på gården och vilka undantag som gäller för den. Schemat 
innehåller ännu inte detaljerade uppgifter om undantagen. De 
publiceras i ansökningsguiden på våren.

DIversIfIerIng av gröDor

gården 
odlar minst 

2 grödor

gården 
odlar minst 

3 grödor

Huvudgrödans andel får 
vara högst 75 % och två 

huvudgrödors andel högst 
95 % av åkerarealen

I regel betraktas växter i olika släkten som olika 
växter. Träda betraktas som en växt, liksom också 
vallväxter och andra vallfodergrödor. Kontrollera 
vilka växter som betraktas som olika växter på 
www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  För-
gröningsstöd

areal med ekologiskt fokus

Kravet på areal med ekologiskt fokus gäller endast gårdar i 
landskapen Nyland, Egentliga Finland och Åland. Gårdar i 
dessa landskap ska anmäla areal med ekologiskt fokus som ut-
gör minst 5 procent av åkerarealen. 
Gårdar i landskapen Nyland, Egentliga Finland och Åland be-
frias dock från kravet på areal med ekologiskt fokus, om
•	 åkerarealen är högst 15 hektar 
•	 över 75 procent av åkerarealen är vall, träda och/eller areal 

för baljväxter och om arealen som inte är vall, träda eller 
areal för baljväxter är högst 30 hektar.

•	 över 75 procent av jordbruksmarken är vall och/eller per-
manent vall, om arealen som inte är vall eller permanent 
vall är högst 30 hektar.
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är gården en ekogård som ansöker om befrielse från 
förgröningskraven på grund av ekoproduktion? gården 

ska omfattas av eviras tillsyn över ekologisk odling.

ja nej

gårdens åkerareal är

nej

över 
15 ha

är gårdens vallareal, träda 
och/eller baljväxter över 

75 procent och återstående 
åkerareal högst 30 ha?

Högst
15 ha

nej

gården befrias från åtgärden areal 
med ekologiskt fokus

areal meD ekologIskt fokus

gården ska 
anmäla en areal 
med ekologiskt 

fokus som är minst 
5 % av åkerarealen

ligger gården i landskapen nyland, 
egentliga finland eller Åland?

ja

ja

Med hjälp av schemat nedan kan du preliminärt ta reda på 
vilka undantag från areal med ekologiskt fokus som gäller för 
din gård. Schemat innehåller ännu inte detaljerade uppgifter 
om undantagen. De publiceras i ansökningsguiden på våren.
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Som areal med ekologiskt fokus kan du ange 
•	 areal i träda, 
•	 arealer med kvävefixerande grödor (ärt, böna, lupin med 

undantag för alaskalupin och blomsterlupin, vicker, soja-
böna, sötväppling, lusern och klöver samt blandningar av 
ovan nämnda grödor), 

•	 arealer med energiskog med kort omloppstid (asp och pil) 
eller 

•	 skyddade landskapselement som är förenliga med tvärvill-
koren. 

bevarande av permanent gräsmark

Bevarandet av permanent gräsmark gäller endast de gårdar 
som har permanent gräsmark.

Minskningen i permanent betesmark har följts upp årligen på 
nationell nivå, och i år överskreds gränsen för förhandstillstånd 
på 5 procent. Därför införs förhandstillstånd enligt tvärvillko-
ren 2015. Förhandstillstånd innebär att du ska begära tillstånd 
av kommunen om du vill använda permanenta 
betesmarker för andra ändamål. Ytterligare 
information om förhandstillstånd publiceras 
i december på www.mavi.fi.

Läget för permanenta gräsmarker följs framöver upp i kraven 
på förgröningsstöd på nationell nivå. Om den permanenta 
gräsmarkens areal från och med 2016 minskar i hela landet 
med över 5 procent, kan det hända att du måste återställa per-
manenta gräsmarker som används för andra ändamål. Perma-
nenta gräsmarker på Natura-områden måste bevaras i vilket 
fall som helst.

Stödbelopp och ansökan

Förgröningsstöd betalas för den areal som motsvarar stödrät-
tigheterna och uppgår till ca 70 €/ha i AB-regionen och ca 65 
€/ha i C-regionen.

Förutsättningen för förgröningsstöd är att du ansöker om 
grundstöd. Ansök om förgröningsstöd i huvudstödsansökan.
Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  
Förgröningsstöd
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komPenSationS-
erSättning SökS Årligen

Kompensationsersättningen ändras från förbindelse till ersätt-
ning som ska sökas årligen. Till husdjursgårdar betalas förhöjd 
ersättning. Du kan ansöka om husdjursförhöjning varje år, om 
djurtäthetsgränsen 0,35 de/ha nås på din gård under ansök-
ningsåret. Antalet djur räknas för ansökningsåret. 

Framöver betalas kompensationsersättning även för skiften ut-
anför åkrar som angetts som permanent betesmark 2014.

Ersättningen betalas för alla ersättningsberättigade skiften, om 
högst 25 procent av gårdens ersättningsberättigade åkerbasskif-
ten under 2015 är träda och vall på naturvårdsåkrar. 

Ersättningen betalas till aktiva jordbrukare  som besitter ersätt-
ningsberättigade (tidigare stödberättigade) skiften. Motsvarande 
minimiareal är 5 hektar och i skärgårdskommunerna 3 hektar.

ersättningsbelopp (kan variera från år till år)

Gård Region AB (euro/ha) Region C (euro/ha)

Växtodlingsgård 217 242

Husdjursgård 277 302

Ersättningen till stora gårdar minskar enligt tabellen nedan. 
Sänkt ersättning betalas endast för de hektar som överstiger 
gränsen.

Gårdens storlek Ersättningsbelopp

upp till 150 hektar 100 % av full ersättning

för åkerareal som överstiger 150 ha 
fram till 300 ha

90 % av full ersättning

för den del som överstiger 300 ha 80 % av full ersättning

Ansök om kompensationsersättning i huvudstödsansökan.
 
Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  
Kompensationsersättningar
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miljöStödet ändraS 
till miljöerSättning

Miljöstödet ändras till miljöersättning. Beredningen fortsätter 
och därför är ändringar möjliga innan ansökan om stöd börjar. 
Termerna ändras och stödet reformeras, men mycket är sig likt.
•	 Miljöstödsförbindelse heter framöver miljöförbindelse.
•	 Tilläggsåtgärd i samband med miljöstödet heter framöver 

åtgärd.
•	 Specialmiljöstödsavtal heter framöver miljöavtal.

Miljöförbindelsen består av: 
•	 gårdsspecifik åtgärd som avser användning av näringsäm-

nen som du vidtar på hela den miljöersättningsberättigade 
arealen, och 

•	 valbara skiftesspecifika åtgärder på förbindelseskifte. 

Förbindelsens minimiareal är 5 hektar, för trädgårdsväxter 1 
hektar. 

Du kan ändra den årliga arealen för den skiftesspecifika åt-
gärden enligt villkoren. Således kan du vidta åtgärderna ända-

målsenligt i relation till variationer i gårdens produktion och 
växtföljd. Variationerna i arealen för åtgärderna möjliggör även 
hantering av växtsjukdomsrisker och ändringar i verksamheten 
i varierande naturförhållanden. För en skiftesspecifik åtgärd 
betalas årlig ersättning för den ersättningsberättigade areal 
som är föremål för åtgärden och som du angett i förbindelsen.

Kravet för miljöförbindelse är en endagsutbildning om vilken 
du får mer information av kommunens landsbygdsnärings-
myndighet. Alternativt kan du uppfylla utbildningskravet ge-
nom att avklara nättentamen.

Du kan förbinda dig till miljöersättningen och de skiftes-
specifika åtgärderna för fem år i huvudstödsansökan 2015. I 
samband med förbindelsen kan du välja en eller flera skiftes-
specifika åtgärder

innehållet i miljöförbindelsen

grundnivå

•	 Tvärvillkor (föreskrivna verksamhetskrav och krav på god 
jordbrukshävd och goda miljöförhållanden),

•	 Bevarande av jordbruksmark
•	 Minimikrav för användning av gödselmedel och växt-

skyddsmedel
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Gårdsspecifika åtgärder

•	 Balanserad användning av näringsämnen

Skiftesspecifika åtgärder

•	 Placering av flytgödsel i åker
•	 Återvinning av näringsämnen och organiska ämnen
•	 Hantering av avrinningsvatten
•	 Miljövårdsvallar
•	 Växttäcke vintertid
•	 Användning av organiskt täckmaterial av trädgårdsväxter 

och sättpotatis
•	 Åkernaturens mångfald
•	 Användning av alternativa växtskyddsmetoder för träd-

gårdsväxter

Högre stödnivå och mer krävande villkor på 
områden dit miljöersättningen riktas

För växttäcke vintertid, skyddszoner och vallar på naturvårds-
åker betalas högre stöd på områden dit miljöersättningen rik-
tas. I dessa områden är också villkoren mer krävande och om-
fattande. 

områden dit miljöersättningen riktas för skydds-
zoner och vallar på naturvårdsåker (i)

Områden dit miljöersättningen riktas för skyddszoner och val-
lar på naturvårdsåker som hör till miljövårdsvallar är koncen-
trerat till landets södra delar där odlingen av ettåriga växter 
dominerar (karta). Öarna längs kusten ingår områden dit mil-
jöersättningen riktas på basis av gården vid kustvattnen.

Områden dit miljö-
ersättningen riktas för (I)

 skyddszoner och vallar 
 på naturvårdsåker 
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områden dit miljöersättningen riktas växttäcke 
vintertid (ii)

Områden dit miljöersättningen riktas för åtgärden för växt-
täcke vintertid (karta) följer områden dit miljöersättningen 
riktas för skyddszoner och vallar på naturvårdsåker som hör 
till miljövårdsvallar, och grunderna för bildandet av det är hu-
vudsakligen desamma. Dessutom sträcker sig områden dit mil-
jöersättningen riktas vid kusten längre norrut på områden där 
vattenkvaliteten i avrinningsområdena har försämrats till stora 
delar. I området finns även en hel del organiska markområden.

miljöavtal förutsätter inte miljöförbindelse

Du kan ingå miljöavtal även om du saknar miljöförbindelse. 
Avtal om uppfödning av lantraser och avtal om odling av ur-
sprungsväxter förutsätter inte minimiareal. Avtal om odling av 
ursprungsväxter kan även ingås av andra än aktiva odlare.

miljöavtal

•	 Skötsel av våtmarker 
•	 Skötsel av jordbruksnaturens mångfald och landskapet
•	 Åkrar för tranor, gäss och svanar
•	 Uppfödning av lantraser
 
genbanksförvaring

•	 Odling av       
ursprungsväxter  

Områden dit miljö-
ersättningen riktas (II)

 Växttäcke vintertid
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ersättningsnivåer för miljöförbindelser

Åtgärder Euro/ha/år

Balanserad användning av näringsämnen

• Åkerväxter 54

• trädgårdsväxter 200

Placering av flytgödsel på åkermark 40

Återanvändning av näringsämnen och organiskt  
material

40

Hantering av avrinningsvatten

• reglerbar dränering 70

• reglerbar underbevattning eller åter-        
användning av torrläggningsvatten

250

Miljövårdsvallar

• Skyddszonsvallar i områden dit miljö-         
ersättningen riktas i

500

• Skyddszonsvallar i annat område 450

Fleråriga miljövallar 50

• Vallar på naturvårdsåker på områden dit 
miljöersättningen riktas i

120

• Vallar på naturvårdsåker i annat område 100

Användning av organiskt täckmaterial på 
trädgårdsväxter och sättpotatis 

• ettåriga trädgårdsväxter 300

• fleråriga trädgårdsväxter 500

Åkernaturens mångfald

• gröngödslingsvall 54

• fånggrödor 100

• Saneringsgrödor 300

• mångfaldsåkrar 300

Alternativa växtskyddsmetoder för 
trädgårdsväxter

• grupp 1 500

• grupp 2 350

Växttäcke vintertid

Procentandel för 
växttäckets areal 
av gårdens förbin-
delseareal, %

Ersättning i om-
råden dit miljöer-
sättningen riktas 
II, euro

Ersättning i annat 
område, euro

20 4 4

40 18 9

60 36 11

80 54 -

ersättningsnivåer för miljöavtal

Följande eurobelopp per hektar betalas i miljöersättning på basis 
av miljöavtalen:

Miljöavtal Euro/ha/år

Skötsel av våtmark 450

Skötsel av jordbruksnaturens mångfald och 
landskapet

• nationellt eller regionalt värdefulla områ-
den med traditionella biotoper

600

• övriga områden 450

Åkrar för tranor, gäss och svanar 600
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Beloppet av miljöersättning för djurenhet som betalas för upp-
födning av lantraser på basis av miljöavtal:

Lantras Euro om året/de
Ostfinskt, nordfinskt och västfinskt 
boskap

530

finsk häst 300

finskt får, ålandsfår, kajanaland grå 300

finsk get 300

Höns och tuppar av lantras 300 e/djur

Åtgärden genbanksförvaring

odling av ursprungsväxter 400 euro/sort/år

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare   
Miljöersättning

upphörande av gamla miljöstödsförbindelser 
och avtal om miljöspecialstöd

miljöstöd

•	 Gällande miljöstödsförbindelser som ingåtts 2007–2010 
upphör 30.4.2015. 

•	 Gällande miljöstödsförbindelser som ingåtts 2011–2014 
avslutas utan återkrav

 
avtal om miljöspecialstöd

•	 Gällande avtal om miljöspecialstöd som ingåtts 2011 eller 
därefter avslutas utan återkrav. 

möjlighet att ändra avtal om miljöspecialstöd under 2015

Om du har avtal om miljöspecialstöd som ingåtts 
2011 eller därefter:
•	 avtalet upphör våren 2015 utan återkrav
•	 kan du välja önskvärd åtgärd till miljöförbin-

delsen eller ansöka om miljöavtal

Om du har avtal om miljöspecialstöd som ingåtts 
2010 eller tidigare:
•	 avtalet fortsätter oförändrat till slutet av 

avtalsperioden
•	 kom ihåg att du då måste ingå en miljöför-

bindelse.
•	 om du har ett 20-årigt avtal om miljöspecial-

stöd behöver du inte ingå miljöförbindelse. 
Enligt avtalsvillkoren kan man också av-
träda ett avtal efter att det varit i kraft i 3 år.                              
Detta kan dock ännu ändras

Avtalen om ekologisk produktion och husdjurs-
produktion upphör. Om du vill kan du ingå en ny 
förbindelse om ekologisk produktion.

Åkerodling på grundvattenområden och effekti-
viserad minskning av näringsbelastningen samt 
avtal om främjande av naturens mångfald för åker 
förblir i kraft fram till slutet av avtalsperioden om 
det börjat 2010 eller tidigare. Kom ihåg att du då 
måste ingå en miljöförbindelse.
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icke-produktiva investeringar 
kompletterar miljöersättningen

Du kan ansöka om ersättning för icke-produktiva investeringar 
för anläggning av våtmark samt inledande röjning och stängs-
ling av vårdbiotoper och naturbeten. Ansök om stödet hos din 
NTM-central.

Ytterligare information om ersättningen för icke-produktiva 
investeringar: NTM-centralerna och www.mavi.fi  Stöd och 
service  Odlare  Stöd för icke-produktiva investeringar

ekologiSk Produktion 
Som egen förbindelSe   

För ekologisk växt- eller husdjursproduktion betalas framöver 
ersättning på basis av en egen separat förbindelse. Ingående av 
en förbindelse om ekologisk produktion förutsätter inte mil-
jöförbindelse. Inom odling av frilandsgrönsaker kan du även 
ingå en förbindelse som endast gäller skiften på vilka du under 
förbindelseperioden odlar frilandsgrönsaker.

Om du har en växtodlingsgård kan ersättningen uppgå till 160 
euro/ha/år. 

Om du dessutom bedriver ekologisk husdjursproduktion beta-
las förhöjning på 134 euro/ha. Husdjursgården ska då ha minst 
0,3 ersättningsberättigade ekologiska djurenheter per förbin-
delsehektar. Antalet djur beräknas 1.5–31.12 för det första för-
bindelseåret och därefter per kalenderår. 

För arealer med frilandsgrönsaker uppgår ersättningen till 600 
euro/ha.

Du kan ansöka om förbindelse om ekologisk produktion hos 
NTM-centralen.

De nuvarande avtalen om specialstöd för ekolo-
gisk produktion och ekologisk husdjursproduk-
tion inom miljöstödet upphör våren 2015. Du kan 
ansöka om en ny femårig förbindelse om ekolo-
gisk produktion i huvudstödsansökan våren 2015.

Ytterligare information: NTM-centralerna och www.mavi.fi 
 Stöd och service Odlare Ekologisk produktion
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Stöd i början aV 
odlarkarriären – Stöd 
till unga jordbrukare

Stödet till unga jordbrukare är ett nytt direktstöd från EU som 
syftar till att underlätta början av jordbruksverksamheten och 
landsbygdens strukturomvandling. Stödet betalas i hela landet.

Du kan få stöd om du är aktiv jordbrukare och fungerar som 
gårdens huvudsakliga företagare samt är högst 40 år gammal 
det år då den första ansökan om grundstöd lämnas in. Bevil-
jandet av stödet förutsätter att du även beviljas grundstöd.

Stödet betalas i högst fem år. Om du börjat driva gården som 
huvudsaklig företagare innan du lämnat in den första ansökan, 
avdras dessa år från antalet stödberättigade år. 

Inom ramen för grundstödet beviljas stödet på basis av akti-
verade stödrättigheter för högst 90 hektar. Stödnivån är upp-
skattningsvis 50 euro/ha, nivån preciseras senare.  

Om du är jordbrukare i området för det nordliga stödet (C-
området) kan du också ansöka om det nationella stödet till 
unga jordbrukare. Kraven på den som söker stödet är desamma 
som i EU-stödet till unga jordbrukare. Den minsta åkerarealen 
för stödet är 5 hektar och det betalas för ersättningsberättigad 
areal. Nivån för det nationella stödet är uppskattningsvis 36 
euro/ha, nivån preciseras senare.

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  
 Stöd till unga jordbrukare

Beredningen av lagstiftningen om startstödet till unga jord-
brukare, som ansöks hos NTM-centralen, liksom om investe-
ringsstöden till jordbruket pågår. Uppgifterna uppdateras på 
www.mavi.fi när de blir klara.

Ytterligare information: www.mavi.fi  Stöd och service 
 Odlare  Startstöd till unga jordbrukare
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bidrag för jordbrukS-
grödor, ny Stödform 
för jordbrukSgrödor

De gällande bidragen för proteingrödor och oljeväxter samt 
stärkelsepotatis slås ihop till bidrag för jordbruksgrödor och 
utökas samtidigt med nya växtgrupper. Dessa är råg och socker-
beta samt frilandsgrönsaker, vars nationella stöd enligt stödpro-
grammet för Södra Finland upphör nästa år. För frilandsgrön-
saker betalas bidrag för jordbruksgrödor endast i AB-regionen. 

Stödet fastställs enligt odlingsareal och stödområde för stöd-
berättigade grödor samt vad gäller stärkelsepotatis enligt be-
fintligt odlingskontrakt. Bidraget för jordbruksgrödor är nytt 
direktstöd från EU som är produktionskopplat stöd.

Stödberättigade grödor är 
•	 åkerärt
•	 bondböna
•	 söt lupin
•	 vår- och höstraps 
•	 vår- och höstrybs
•	 solros 
•	 oljelin 
•	 oljehampa 
•	 oljedådra
•	 råg
•	 sockerbeta
•	 stärkelsepotatis 
•	 frilandsgrönsaker som används som    

människoföda (inklusive trädgårdsärt omfattar  
spritärt, spritmärgärt, sockerärt och brytmärgärt,   
som skördas omogna).

Du kan ansöka om stöd om du är aktiv jordbrukare. Du kan 
ansöka om stöd i huvudstödsansökan. 

Preliminära stödnivåer

Gröda Stödregion AB, € Stödregion C, €

Proteingrödor 90 90

råg 70 70

Sockerbeta 70 70

Stärkelsepotatis 650 650

frilandsgrönsaker 170 -

De slutliga stödnivåerna fastställs enligt odlingsarealerna. 

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnärings- 
myndigheter och www.mavi.fi  Stöd och service 
Odlare  Bidrag för jordbruksgrödor
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djurbaSerade Stöd

eu:s djurbidrag – lämna in anmälan om 
deltagande år 2015

eu:s bidrag för nötkreatur

Nationella husdjursstöd till södra Finland som hittills har be-
viljats separat införlivas i EU:s bidrag för nötkreatur. Bidraget 
för nötkreatur betalas som djurspecifikt bidrag. Nya djurgrup-
per i bidraget är skärgårdskvigor och slaktkvigor i AB-regionen. 
För en del djurgrupper betalas förhöjt bidrag på Fasta Åland 
och i AB-regionens yttre skärgård. 

Notera att nuvarande anmälan om deltagande i EU:s bidrag för 
nötkreatur upphör i slutet av året 2014, så kom ihåg att anmäla 
dig till systemet på nytt år 2015. 

Den bidragsberättigande åldern för tjurar är 6 
mån – under 20 mån. Tidigare har åldergränsen 
varit 6 mån – under 23 mån. 

eu:s bidrag för mjölkkor 

EU:s bidrag för mjölkkor betalas som djurspecifikt bidrag i AB-
regionen. Nationella husdjursstöd till södra Finland och produk-
tionsstöd för mjölk som tidigare har betalats separat införlivas i 
EU:s bidrag för mjölkkor, vilket innebär att bidraget för mjölkkor 
stiger. Bidraget för mjölkkor är högre på Fasta Åland och i AB-
regionens yttre skärgård. 

Notera att nuvarande anmälan om deltagande i EU:s bidrag för 
mjölkkor upphör i slutet av året 2014, så kom ihåg att anmäla dig 
till systemet på nytt år 2015. 

Produktionsstöd för mjölk ingår framöver i bidra-
get för mjölkkor i AB-regionen. 

eu:s får- och getbidrag

EU:s får- och getbidrag beviljas som djurspecifikt bidrag för 
tackor, hongetter, slaktlamm och -killingar i AB-regionen 
samt för slaktlamm och -killingar i C-regionen. Nationella 
husdjursstöd till södra Finland som hittills har betalats separat 
införlivas i det registerbaserade får- och getbidraget. Förhöjt 
bidrag betalas för tackor på Fasta Åland och i AB-regionens 
yttre skärgård. Det tidigare kravet på tackkvoten och den 100 
dagar långa djurhållningsperioden slopas i bidraget för tackor. 

Bidrag kan betalas för tackor och hongetter enligt det ge-
nomsnittliga djurantalet, som beräknas utgående från antalet 
stödberättigande dagar som djuren har gett upphov till under 
kalenderåret. Antalet stödberättigade djur begränsas för tackor 
av antalet lamm under stödåret och för hongetter av den god-
kända mjölkmängd som hongetterna har producerat under 
stödåret. Du ska ha minst 20 bidragsberättigade tackor eller 
hongetter i din besittning för att få bidraget. 

Anmäl dig till EU:s nya bidragssystem för får och getter år 
2015.

Får- och getbidraget är framöver ett registerba-
serat bidrag vilkets period för fastställande är 
kalenderår.
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ansökan om stöd

Du kan ansöka om och få bidrag om du är en aktiv jordbrukare 
och har bidragsberättigade djur.

Ansök om bidrag för nötkreatur, bidrag för mjölkkor eller får- 
och getbidrag elektroniskt via Viputjänsten eller på blanketten 
för anmälan om deltagande. 

Notera att nuvarande anmälan om deltagande i EU:s bidrag 
upphör i slutet av året 2014, så kom ihåg att anmäla dig till 
systemet på nytt år 2015. 

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och 
www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  Bidrag för nöt-
kreatur
www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  Bidrag för 
mjölkkor
www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare 

nationella husdjursstöd 

Du kan få nationella husdjursstöd om du är minst 18 år och har 
stödberättigade djur i din besittning. Dessutom ska du under 
vegetationsperioden ha minst 5 hektar odlingsbar åkermark i 
din besittning. Kravet på åkerareal gäller inte produktionsstöd 
för mjölk. 

Om din gård är belägen i C-regionen kan du få nordligt husdjurs-
stöd för nötkreatur, tackor, hongetter och eventuellt också för häs-
tar, nordligt frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning samt 
produktionsstöd för mjölk. Om din gård är belägen i AB-regionen 
kan du få frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning till 
södra Finland. Produktionsstöd för mjölk upphör i AB-regionen.

Stödnivåerna för de nationella husdjursstöden för år 2015 är 
ännu inte klara.

nordligt stöd per djurenhet för nötkreatur och nordligt 
stöd för slaktade nötdjur

Perioden för fastställande av stödet per djurenhet för nötkrea-
tur ändras till ett kalenderår (1.1–31.12.), dvs. perioden är hä-
danefter samma som för stödet för slaktade nötdjur. Eftersom 
det nuvarande deltagandet i systemet för nationella stöd för 
nötkreatur upphör i slutet av år 2014, ska du anmäla dig till 
systemet på nytt år 2015 för att få stöd för nötkreatur. 

nordligt husdjursstöd för tackor och nordligt husdjurs-
stöd för hongetter 

Stöden för tackor och hongetter blir registerbaserade. Du kan 
få stöd för tackor och/eller hongetter enligt det genomsnittliga 
djurantalet, som beräknas utgående från antalet stödberätti-
gande dagar som djuren har gett upphov till under kalender-
året. Antalet stödberättigade djur begränsas för tackor av an-
talet lamm under stödåret och för hongetter av den godkända 
mjölkmängd som hongetterna producerat under stödåret.  Du 
ska ha minst 20 stödberättigade tackor eller hongetter i din 
besittning för att få stödet.

nordligt stöd för svin- och fjäderfähushållning samt stöd 
för svin- och fjäderfähushållning till södra finland

Om du har en gårdsspecifik referenskvantitet för svin- och fjä-
derfähushållning i din besittning och gårdens djurtäthet under 
stödåret är tillräcklig, dvs. minst 0,35 djurenheter/stödberät-
tigad hektar åker, kan du beviljas frikopplat stöd för svin- och 
fjäderfähushållning. Vid fastställandet av djurtätheten används 
antalet djur och åkerareal under stödåret.

nordligt produktionsstöd för mjölk

Produktionsstöd för mjölk är fortfarande baserat per liter i C-
regionen. EU:s system med mjölkkvoter upphör 31.3.2015, 
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varvid mjölkkvotskravet slopas från villkoren för produktions-
stöd för mjölk. 

Nötkreatur: perioden för fastställande av stödet 
är kalenderår.
Tackor och hongetter: registerbaserat, perioden 
för fastställande av stödet är kalenderår.
Stöd för svin- och fjäderfähushållning: djur-
täthet minst 0,35 de/stödberättigad åkerhektar.
Produktionsstöd för mjölk: i C-regionen baseras 
produktionsstödet för mjölk på antalet producerad 
liter.

ansökan om stöd

Ansök om nordligt husdjursstöd för nötkreatur, tackor och 
hongetter via Viputjänsten eller på blanketten för anmälan om 
deltagande. 

Om du ansöker om förskott på nationella husdjursstöd ska du 
lämna in anmälan om deltagande redan när du ansöker om 
förskott. Om du inte ansöker om förskott ska du lämna in 
anmälan om deltagande senast i samband med den samlade 
stödsansökan. 

I den samlade stödsansökan kan du också ansöka om stöd för 
svin- och fjäderfähushållning samt eventuellt stöd för hästar. 
Anmälan om deltagande i produktionsstöd för mjölk fortsät-
ter att gälla 2015, och således behöver du inte delta på nytt i 
systemet för produktionsstöd för mjölk.

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare

Ersättning för djurens välbefinnande nu även 
för får-, get- och fjäderfägårdar

Förutom för nötkreaturs- och svingårdar kan du nu ansöka om 
ersättning för djurens välbefinnande även för får-, get- och fjä-
derfägårdar. Ersättning för djurens välbefinnande betalas för 
åtgärder som främjar djurens välbefinnande. Du kan ansöka om 
ersättning i huvudstödsansökan 2015. Ansökan förutsätter inte 
minimiareal och inte längre gällande hälso- och sjukvårdsavtal. 

De gamla förbindelserna för stödet för djurens välbefinnande 
avbryts automatiskt 30.4.2015. Du kan ingå en ny förbindelse 
för perioden 1.5.2015–31.12.2016. Därefter kan du förnya 
förbindelsen per kalenderår. Ersättningen för djurens välbefin-
nande för perioden 1.5–31.12.2015 betalas våren 2016. 

Stödet betalas per djurenhet för den djurgrupp som är föremål 
för åtgärden. När det gäller svin och fjäderfä ska du i ansökan 
om stöd ange det antal djur för vilka du ansöker om stöd. An-
talet nötkreatur, får och getter tas direkt från djurregistren som 
medeltal, antalet svin och fjäderfä bokförs månatligen. 

Ansök om stöd för 2016 i november 2015.

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi/djurensvalbefinnande

Stödet för biodling 

Stödet ändras inte. Information om stödet www.mavi.fi 
 Stöd och service  Odlare  Stöd för biodling

Stödet för renhushållning

Stödet ändras inte. Information om stödet www.mavi.fi  
Renhushållning samt stöd enligt skoltlagen  Renhushållning 
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ändringar i andra 
nationella Stöd

minimiarealen för den nationella 
hektarstöden stiger

Minimiåkerarealen för det nordliga hektarstödet som betalas i 
stödregionen C och det allmänna hektarstödet stiger till 5 hek-
tar. Obs! Minimiarealen för trädgårdsväxter stiger till 1 hektar. 

De uppskattade stödnivåerna är i linje med de realiserade nivå-
erna 2014 och preciseras senare.

Ansök om stöden i huvudstödsansökan på våren. 

Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  
Nordligt hektarstöd och www.mavi.fi  Stöd och service  
Odlare  Allmänt hektarstöd

ändringar i det nationella stödet för sockerbeta, 
transportstödet oförändrat 

Du kan ansöka om nationellt stöd för sockerbeta om du odlar 
sockerbeta för sockerproduktion. Minimiåkerarealen för stö-
det stiger till 5 hektar. Ansök om nationellt stöd för sockerbeta 
i huvudstödsansökan på våren. Ersättningsnivån är ungefär 
lika stor som i dag (360 euro/ha).

Transportstödet för sockerbeta ändras inte. Du kan inte ansöka 
om transportstöd elektroniskt.
Ytterligare information: kommunens landsbygdsnäringsmyn-
digheter och www.mavi.fi  Stöd och service  Odlare  
Nationellt stöd för sockerbeta

Åldersgränsen för stödet för växthus-
produktion slopas 

Ytterligare information: NTM-centralen/På Åland Statens 
ämbetsverk på Åland och mavi.fi  Stöd och service   
Odlare  Stöd för växthusproduktion

Stödet för lagring av skogsbär och 
skogssvamp ändras inte

Inga ändringar.

Ytterligare information: NTM-centralen och mavi.fi  Stöd 
och service  Odlare  Lagringsstöd för skogsbär och skogs-
svamp

minimiarealen för lagringsstödet för trädgårds-
produkter stiger

Minimiarealen för trädgårdsväxter stiger till 1 hektar. 

Ytterligare information: NTM-centralen/På Åland Statens 
ämbetsverk på Åland och mavi.fi  Stöd och service   
Odlare  Lagringsstöd för trädgårdsprodukter
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beHöVer du HjälP? 
rÅdgiVarna HjälPer dig!

Du hittar de auktoriserade rådgivarna i din region i rådgivar-
registret, som Mavi publicerar på www.mavi.fi före huvud-
stödsansökan på våren. 

du får rådgivning om

•	 tvärvillkoren
•	 förutsättningarna för miljöanpassningsstöd
•	 bekämpningen av klimatförändringen och anpassning  

till den
•	 naturens mångfald
•	 skyddet av vatten och jordmån
•	 innovationer
•	 miljöersättningar
•	 bevarande av jordbruksmark för odling och som betesmark
•	 ekologisk produktion
•	 växtskydd och integrerad bekämpning
•	 produktionsdjurens välbefinnande och hälsa 
•	 aspekter relaterade till miljöeffektivitet, till exempel  

effektivare energiförbrukning och förnybar energi.

Rådgivningen tar hänsyn till din gårds behov, och du kan få 
rådgivning för 3 500 euro under programperioden.  

tillsammans med rådgivarna 
kan du också utarbeta

•	 en energiplan för att förbättra 
gårdens energieffektivitet

•	 en övergripande miljöplan  för 
din gårds miljöfrågor 

•	 en hälsovårdsplan för  
produktionsdjuren



Ytterligare information

Kommunens eller det kommunala samarbetsområdets 
landsbygdsnäringsmyndigheter
NTM-centralerma: www.ely-keskus.fi
Programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland: 
www.landsbygd.fi

Du kan söka efter detaljerade kontaktuppgifter för aktörer i din 
hemkommun med söktjänsten på www.mavi.fi  om oss

Landsbygdsverket www.mavi.fi
Jord- och skogsbruksministeriet www.mmm.fi

Utgivare: Landsbygdsverket, (PL 405, 60101 Seinäjoki), november 2014


